令和７年度第１回 徳島地方最低賃金審議会議事要旨

 １ 開催日時、場所

   日時 令和７年６月２７日(金) 午後９時30分～午前10時45分

   場所 四国大学交流プラザ５階 フォーラムホール

（徳島市寺島本町西２丁目35-８）

 ２ 出席者

  (公益委員)稲倉委員 段野委員 竹原委員 撫養委員 米澤委員

  (労側委員)川口委員 辰巳委員 三木委員 南委員  横井委員

  (使側委員)藍原委員 天野委員 中村委員 脇田委員

 ３ 議事要旨

（１）会長に段野委員、会長代理に稲倉委員が選出された。

（２）「あり方検討小委員会」の設置が決定された。

（３）審議日程に関しては、あり方検討委員会で調整することとなった。

   なお、労側委員から「昨年は盆明けに議論しなければならないことが

結構あり、きちんと他の状況も把握して審議を進めていったと思ってい

ます。徳島が一番注目される県となっていることを踏まえると８月21日

に決定というのは急ぎ過ぎの日程であると思います。」との意見が述べら

れた。

事務局より、ご指摘の日程は、仮に10月１日発効を目指す場合には、

というもので、実際の審議日程は、あり方検討小委員会において委員の

皆様にご調整いただくもの、との補足がなされた。

（４）実地視察を実施することとなった。対象業種の選定はあり方検討小委

員会において検討することとなった。

（５）徳島県最低賃金（以下「地賃」という。）審議会専門部会の公開を進め

ることとされた。具体的に公開する範囲については、あり方検討小委員

会において検討することとなった。

４ 次回開催

  令和７年７月17日午前10時から第２回徳島地方最低賃金審議会を四

国大学交流プラザ５階 フォーラムホールにて開催することとされた。